
Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI”
35129 PADOVA - Via L. Pettinati, 46  -  Distretto n. 44 - Cod. Fisc. 80012040285

Tel.  049 8658111 -  Fax:  049 8658120
e-mail: pdtf04000q@istruzione.it - pec: pdtf04000q@pec.istruzione.it

sito internet: http://www.itiseveripadova.gov.it

Data/Prot. (vedi segnatura)
Al prof. Carlo Cassol
All'ALBO
Al SITO WEB d'Istituto

Oggetto: conferimento incarico di Esperto Progettista per la redazione del piano esecutivo relativo 
al progetto PON FESR 12810 - AZIONE 10.8.1.A3 

CUP.  F96J15001470007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norma generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DI 1/2/2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al FESR e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al FSE; 

VISTO il PON 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato 
con Decisione C(2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 16 del 28/10/2015 di approvazione della partecipazione all'avviso 
MIUR relativo al bando PON FESR 12810 del 15/10/2015;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 2724 del 06/10/2015, con la quale è stato approvato il POF per 
l'anno scolastico 2015/2016;

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1773 del 20/01/2016 di approvazione dell'intervento a 
valere sull'obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento 
delle competenze chiave" del PON – Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la 
scuola — competenze e ambienti per l'apprendimento” ed il relativo finanziamento;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 2729 del 12/11/2015 di approvazione del Programma Annuale 
dell'esercizio finanziario 2016;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 2749 del 13/04/2016 di variazione del Programma Annuale 
dell'esercizio finanziario 2016 per assunzione in bilancio  dei fondi attribuiti per  il Progetto 
10.8.1.A3-FESRPON- VE-2015-202;

VISTO l’avviso di selezione prot.n. 3490/2016 del 27/05/2016  destinato al personale interno ; 
VISTA l’unica domanda pervenuta in data 01/06/2016 prot. n. 3680/2016 da parte del Prof. Carlo Cassol; 
VISTO il verbale di selezione delle istanze pervenute per incarico di progettista nel  PON FESR 2015  

AZIONE 10.8.1.A3, registrato con prot. n. 3691 del 01/06/2016;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

DECRETA 

la nomina di n.1 esperto progettista per il PON FESR in oggetto nella persona del prof. Carlo Cassol, nato a 
Roma (RM) il 28/07/1960, docente a T.I. presso questa Istituzione scolastica. 
Per lo svolgimento della predetta funzione , nella misura delle attività realizzate e delle ore di lavoro 

Pag. 1/2

Conferimento incarico Progettista PON FESR 12810

http://www.itiseveripadova.gov.it/


effettuate, sarà corrisposto al prof. Carlo Cassol un compenso lordo onnicomprensivo, computato in ore, 
entro il limite massimo di € 70,00 e sarà commisurato all'attività effettivamente svolta.
Tale compenso sarà corrisposto al saldo e quando saranno effettivamente accreditati a questa Scuola i relativi 
finanziamenti. 

Il Dirigente Scolastico

Nadia Vidale

(firmato digitalmente)

Pag. 2/2

Conferimento incarico Progettista PON FESR 9035


	Istituto Tecnico Industriale “FRANCESCO SEVERI”

		2016-06-18T12:50:48+0200




